КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2015 года № 73

О  внесении  изменений  в
постановление  №  51  от  12.05.2015
года

В  целях  приведения  нормативного  правого  акта  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  в  соответствии  с  Протестом  Нерехтской
межрайонной прокуратуры № 7-1/2015 от 23.07.2015 года

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения  №  51  от  12.05.2015  года  «Об  утверждении  Положения и  создании
комиссии по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися
в муниципальной собственности Ёмсненского сельского поселения, и земельными
участками,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  «следующие
изменения и дополнения:

1.1.  Часть  3  «Положения о  комиссии  по  управлению  и  распоряжению
земельными участками,  находящимися  в  собственности  Ёмсненского  сельского
поселения, и земельными участками, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории Ёмсненского сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  для  целей,  не
связанных со строительством» изложить в следующей редакции:

«3. Функции комиссии
3.1. Комиссия:
3.1.1.  Рассматривает  заявления  юридических  и  физических  лиц  о

предоставлении  земельных  участков  для  строительства,  а  также  для  целей  не
связанных  со  строительством  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район и принимает решения
о возможности и форме предоставления испрашиваемых земельных участков.

3.1.2. По вопросам предоставления земельных участков для строительства, а
также  для  целей,  не  связанных  со  строительством,  принимает  решение  о
возможности и форме предоставления земельного участка без проведения торгов,
о  возможности  предоставления  земельного  участка  путем  проведения  торгов
(аукциона) по продаже земельных участков или права на заключение договоров

аренды или о невозможности (нецелесообразности)  предоставления земельного
участка.

3.1.3. Дает заключение необходимое для согласования схемы расположения
земельных участков».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования
(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ёмсненского сельского поселения В.Е. Одиноков